SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

EDITAL N.º 5/2020 – DG/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso das

atribuições legais,

RESOLVE:

1. Tornar pública a convocação dos classificados no Processo de Seleção interna para

Professor Formador do Quadro Próprio do Magistério - QPM e professores que atuem

em Regime Especial – CRES, com o objetivo de atender ao Grupo de Estudos

Formadores em Ação, nos termos do Edital n.º 01/2020 – DG/SEED, conforme lista no

Anexo deste Edital.

2. A convocação será realizada na ordem de classificação por Núcleo Regional de

Educação e caso não haja professores formadores classificados no NRE, a convocação

seguirá a classificação geral.

3. Os candidatos convocados deverão enviar cópia dos documentos, conforme item 11.2

do Edital n.º 01/2020 – GS/SEED, por meio do link a ser disponibilizado na seção “Avisos”

do site do NRE para o qual se inscreveu.

4. A data de envio dos documentos prevista no Edital n.º 01/2020 – DG/SEED foi

alterada para o dia 17/07/2020.

Curitiba, 15 de julho de 2020.

Gláucio Dias
Diretor-Geral